
 

DUBEN V PŘÍRODĚ 

 

Velikonoce 

• Svátky jara: co jsou Velikonoce, jaký je jejich význam, velikonoční zvyky, výzdoba, 

koleda 

 

Ve světě rostlin 

• Květiny: jednotlivé části, barvy, druhy květenství, venkovní x pokojové  

• Stromy: jednotlivé části, listnaté x jehličnaté, plody, rozdíly ve vzhledu a velikosti, 

jejich užitečnost 

• Bylinky: bylinky na zahrádce, které z nich můžeme pěstovat doma v květináči, léčivé 

rostliny 

• Houby: jak vypadají, kde rostou, jedlé x nejedlé x jedovaté 

• Vodní rostliny: které rostou u vody, které rostou ve vodě 

                                                                              

 Co to leze v trávě 

• Hmyz: co to je, jak hmyz vypadá (části těla), kde všude se vyskytuje (louka, les, 

voda), které druhy hmyzu můžeme vidět na zahrádce, pozorování, vývojové cykly 

• Hmyzí obydlí: jak vypadají, kde je můžeme najít, jaké materiály slouží k jejich 

výstavbě 

• Drobní živočichové: suchozemští, vodní, obojživelníci 

 

Angličtina  

• Píseň: I´m a Little Daisy 

• Píseň: Ring a Ring o´ Roses  

• Píseň: Bug´n Roll 

• Píseň: Five Little Ladybirds 

 

Konkrétní cíle 

• Seznámit se s tradicí Velikonoc 

• Poznat některé rostliny a stromy, pojmenovat jejich jednotlivé části 

• Pochopit, že rostliny mohou být nejen užitečné, ale i nebezpečné 

• Seznámit se s některými bylinkami a jejich využitím nejen v kuchyni 

• Seznámit se s životem nejběžnějších druhů hmyzu u nás 

• Poznat některé drobné živočichy a prostředí, v němž žijí 


